Proc. Leg. nº 906/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 388/2022

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Requer informações sobre requerimento
454-21

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O vereador Gabriel Bueno, no uso de suas atribuições legais, requer nos

termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado à Exma.

Senhora Prefeita Municipal, o seguinte pedido de informações:

- Tendo em vista o Requerimento nº 454/21 deste vereador, que questiona

o conserto do alambrado caído na rua sem saída Ernesto Eduardo, no Jd. Itapuã, de

23 de março de 2021 que teve como resposta em 5 de abril do mesmo ano que “já

foram solicitados orçamentos para reparo do alambrado (...) está na lista de ações

da SOSP”;

- Tendo em vista que passados 10 meses o conserto ainda não foi feito;

Pergunta-se

1. O que aconteceu que o reparo ainda não foi feito?

2. Quando efetivamente ele será realizado? Favor encaminha cronograma de

obras.

Justificativa

Proc. Leg. nº 906/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Passado 10 meses, este vereador voltou a ser procurado por moradores próximos

ao local preocupados com a segurança, uma vez que este terreno vem sendo

invadido e usado para consumo de substâncias como álcool e drogas.

.

Valinhos, 25 de fevereiro de 2022.

AUTORIA: GABRIEL BUENO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 4569S00S1W71TFYS
		2022-02-25T11:43:36-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-02-25T11:43:36-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura